
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 218-ОД

от «02» сентября 2015 г. г. Сысерть

Об организации проведения ш кольного и м униципального этапов всероссийской 
олимпиады ш кольников в С ы сертском городском округе в 2015-2016 учебном году

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки Российской Ф едерации 
от 18.11.2013 г. №  1252 «Об утверждении П орядка проведения всероссийской олимпиады 
ш кольников», (с изм енениям и и дополнениям и от 17.03.2015 г. №  249), приказом 
М инистерства общ его и профессионального образования С вердловской области от 
26.08.2015 г. №  356-И «Об организации и проведении ш кольного, муниципального, 
регионального этапов всероссийской олимпиады ш кольников в С вердловской области в 
2015/2016 учебном году, с целью  организации и проведения ш кольного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады  ш кольников на территории Сы сертского городского 
округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общ еобразовательны х учреж дениях С ы сертского городского округа 
ш кольный и м униципальны й этапы всероссийской олимпиады  ш кольников по 15 
общ еобразовательны м предметам: биология, география, английский язык, немецкий язык, 
французский язык, инф орматика и ИКТ, история, литература, м атематика, общ ествознание, 
основы безопасности ж изнедеятельности, русский язык, хим ия, физика, физическая 
культура.
2. У твердить состав:
2.1. О ргкомитета ш кольного и м униципального этапов олимпиады . (П рилож ение 1)
2.2. М униципальных предметно-методических комиссий по общ еобразовательны м 
предметам, по которым проводится олимпиада из числа педагогических работников и 
руководителей м униципальны х методических объединений (П рилож ение 2) и возложить 
ответственность за:
- своевременную  и качественную  подготовку олимпиадны х заданий для каждой возрастной 
группы конкретного этапа олимпиады;
- обеспечение хранения заданий с соблю дением конф иденциальности;
- разработку требований к проведению  ш кольного и м униципального этапов, 
подготовленных на основе методических рекомендаций центральны х предметно­
методических комиссий.
2.3. Ж ю ри ш кольного и м униципального этапов олимпиады  по каждому 
общ еобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада. (П рилож ение 3)
3. У твердить График проведения ш кольного этапа олимпиады  по каждому 
общ еобразовательному предмету, по которому проводится олим пиада в Сысертском 
городском округе. (П рилож ение 4)
4. О ргкомитету определить О рганизационно-технологическую  м одель проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады ш кольников в 2015-2016 учебном году. 
(Приложение 5)



5. У твердить требования к организации и проведению  ш кольного этапа олимпиады  по 
каждому общ еобразовательном у предмету, по которому проводится олимпиада. 
(Приложение 6)
6. И сполняю щ ей обязанности директора М КОУ ДП О  «О рганизационно-методический 
центр» Котовой С.О.:
6.1. О беспечить организацию  и проведение ш кольного этапа олимпиады  по каждому 
общ еобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада.
6.2. С ф орм ировать пакет олимпиадных заданий составленны й муниципальной предметно­
методической комиссией для проведения ш кольного этапа олимпиады  по 
общ еобразовательны м предметам , по которым проводится олимпиада (биология, география, 
английский язык, немецкий язык, французский язык, инф орматика и ИКТ, история, 
литература, м атематика, общ ествознание, основы безопасности ж изнедеятельности, русский 
язык, химия, ф изика, физическая культура).
6.3. До 10.09.2015 г. довести до сведения руководителей график проведения ш кольного 
этапа олимпиады по общ еобразовательны м предметам, по которым проводится олимпиада.
6.4. О беспечить хранение олимпиадных заданий по общ еобразовательном у предмету для 
ш кольного этапа олимпиады.
7. Руководителям общ еобразовательны х учреж дений С ы сертского городского округа:
7.1. обеспечить знакомство родителей (законных представителей) обучаю щ ихся, 
заявивш их о своём участии в олимпиаде в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала 
школьного этапа олимпиады  в письменной форме с П орядком проведения всероссийской 
олимпиады ш кольников и предоставить в М КОУ ДП О «О рганизационно-методический 
центр» согласия на публикацию  олимпиадной работы своего несоверш еннолетнего ребёнка, 
в том числе в инф ормационно-телекомм уникационной сети «И нтернет» до 21.09.2015 года; 
(Приложение 8)
7.2. назначить ответственного за проведение ш кольного этапа олимпиады в 
общ еобразовательном учреж дении, в том числе заполнение формы заявки которая 
заполняется в день проведения олимпиады  согласно графика и направляется на электронный 
адрес М КОУ ДП О  «О рганизационно-методический центр» опте sysert@ m ail.ru в формате 
Excel, по прилагаемой форме. (П рилож ение 9) скан-копию  приказа от общ еобразовательного 
учреждения о назначении ответственны х за проведение ш кольного этапа олимпиады с 
указанием контактны х данны х (Ф И О , долж ность, контактный телефон).
7.3. назначить ответственны х деж урных наблю дателей за проведением  и соблю дением 
требований к проведению  ш кольного и м униципального этапов олимпиады  по каждому 
предмету, по которому проводится олимпиада;
7.4. директорам  общ еобразовательны х учреж дений обеспечить организацию  и проведение 
проверки олимпиадны х заданий 5 и 6 классов ш кольного этапа не позднее трёх дней со дня 
проведения олимпиады  по общ еобразовательному предмету, по которому проводится 
олимпиада.
8. Директору М А О О  «Средняя общ еобразовательная ш кола №  1» г. Сысерть -  
Тархановой А.Ф. предоставить кабинет для проверки олимпиадны х заданий ш кольного этапа 
олимпиады 7-11 классов согласно графику работы жю ри ш кольного этапа олимпиады;
9. Членам жю ри ш кольного и муниципального этапов олимпиады  составить и 
представить в М КО У ДП О  «О рганизационно-методический центр» аналитический отчёт о 
результатах вы полнения олимпиадных заданий по каждому общ еобразовательному 
предмету, по которому проводится олимпиада согласно форме не позднее чем через три дня 
со дня проведения проверки олимпиадных работ. (П рилож ение 10)
10. Контроль за вы полнением  данного приказа в^дшёЩСД.на и.о. директора М КОУ ДПО 
«О рганизационно-методический центр» Котову

Я £<5 § 1$ |  
з  «Hz /%

1

Н ачальник У правления образования ¥  А.Е. Золотова

mailto:sysert@mail.ru

